
 

兼任教員情報公開用（最近５年間の主な業績等） 

2025 年 

氏 名  戸倉 圭太       担当科目  企業法務Ⅰ（企業法務・交渉）         

学   位  

2004 年 3 月 

2011 年 5 月 

一橋大学法学部（法学士） 

New York University School of Law (LL.M. in Corporations) 

主 な 学 歴 

年  月 事   項 

2004 年 3 月 

2011 年 5 月 

一橋大学法学部卒業 

New York University School of Law (LL.M. in Corporations)修了 

主 な 職 歴・経 歴 

年  月 事   項 

 

2005 年 10 月 

2005 年 10 月 

2012 年 6 月 

2014 年 1 月 

2016 年 4 月～

2018 年 9 月 

2019 年 12 月 

2020 年 9 月 

（実務家教員） 

最高裁判所司法研修所修了（第 58 期）・弁護士登録（第二東京弁護士会） 

アンダーソン・毛利・友常法律事務所入所 

ニューヨーク州弁護士登録 

アンダーソン・毛利・友常法律事務所パートナー（～現在） 

成蹊大学経済学部非常勤講師 

 

Idein 株式会社社外監査役（～現在） 

株式会社ジョイフル本田社外取締役（～現在） 

最近５年間の主な業績等 

年  月 事   項 

 

2022 年 

2020 年 

 

 

2025 年 

2024 年 

2024 年 

2024 年 

 

【著書】 

『スタートアップ法務』（中央経済社、共著） 

『論究会社法 会社判例の理論と実務』（有斐閣、第 2 部 Unit 13 担当） 

 

【論文】（いずれも共著） 

Lexology Panoramic - Foreign Investment Review 2025 (Japan) 

Private Mergers and Acquisitions in Japan: Overview (Thomson Reuters Practical Law) 

New METI Guidelines for Corporate Takeovers – Impact on Public M&A in Japan (Chambers and Partners) 

Chambers Global Practice Guides - Venture Capital 2024 (Chambers and Partners) 

（参考：外部リンク）プロフィールＵＲＬ 

 https://www.amt-law.com/professionals/profile/keita-tokura/ 

 

 


